
Determinazione Dirigenziale

N. 146 del 28/01/2019

Classifica: 003.16 Anno  2019 (6935823)

Oggetto AVVOCATURA. PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE 
"IL RICORSO INNANZI ALLA CORTE EUROPEA DEI DIRITTI 
DELL'UOMO" REVOCA DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 
38 DEL 09.01.2019.

Ufficio Redattore P.O.  AVVOCATURA
Riferimento PEG 344
Centro di Costo 54
Resp. del Proc. Avv. Stefania Gualtieri
Dirigente/Titolare P.O. GUALTIERI STEFANIA - P.O. AVVOCATURA

COZGI

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

685 2019 7722 . €  202,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 38 del 09/01/2019 con la quale è stato assunto impegno di spesa  

n. 685/2019 sul Cap. 7722 del BP 2019/2021 annualità 2019  di € 202,00 in favore della Fondazione per la  

Formazione Forense  dell'Ordine  degli  Avvocati  di  Firenze con sede in  Firenze,  Viale  Guidoni  61,   per  la  

partecipazione dell'Avv. Anna Lucia De Luca al Corso Avanzato di Formazione avente ad oggetto “Il ricorso 

innanzi alla Corte Europea dei Diritti dell'Uomo”;

Preso atto che in data odierna la Segreteria della  Fondazione ha comunicato informalmente che non avendo 

raggiunto il numero necessario di iscritti lo stesso corso  non si terrà nelle date già stabilite  e che eventualmente 

sarà spostato in altre date al momento non ancora individuate;

Ritenuto quindi opportuno, per le ragioni sopra esposte revocare  la Determina Dirigenziale n. 38/2019  e di  

conseguenza annullare l'impegno con essa  assunto n. 685/2019 sul Cap 7722;

Visti: 
1) il vigente Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con Deliberazione della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 28/01/2019
      1 / 2



2) il D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente con riferimento alle procedure per 

l'impegno di spesa;

3) l’atto  del  Sindaco  Metropolitano  n.  27  del  28/12/2017  con  il  quale  è  stata  approvata  la  nuova  

macrostruttura organizzativa della Città Metropolitana di Firenze, successivamente aggiornata con Atto 

del Sindaco Metropolitano n. 14 del 19/07/2018, avente decorrenza dal 1 agosto 2018;

4) il  decreto del  Sindaco Metropolitano n.  5  del  15/07/2016 con il  quale  al  Segretario  Generale  Dott.  

Vincenzo Del Regno sono state conferite le funzioni dirigenziali riferite all'Avvocatura Metropolitana con 

decorrenza dal 15/07/2016 e per la durata del mandato amministrativo;

5) l’atto dirigenziale  n.  538 del  09/03/2018 del  Direttore Generale con il  quale sono state conferite  le  

Posizioni Organizzative, ed in particolare la Posizione Organizzativa “Avvocatura” alla sottoscritta Avv. 

Stefania Gualtieri con decorrenza 12.03.2018  fino al 31.12.2019;

6) l'Atto Dirigenziale n. 864 del 12/04/2018 del Segretario Generale di delega alla sottoscritta, in qualità di 

P.O. Avvocatura, alla firma degli atti di impegno e liquidazione inerenti la Direzione Avvocatura, e alla  

firma della documentazione necessaria alla corretta gestione amministrativa della Direzione Avvocatura;

7) il  Bilancio  di  Previsione  2019-2021  approvato  con Delibera  del  Consiglio  Metropolitano  n.  127  del 

19/12/2018;

DETERMINA

1. di revocare Determina Dirigenziale n. 38 del 09.01.2019 per le ragioni sopra esposte;

2. che il presente atto, ai sensi dell’art. 29 comma 6 Regolamento di Contabilità, sarà inoltrato ai Servizi  

Finanziari ai fini della cancellazione dell’impegno di spesa.

Firenze            28/01/2019                   
GUALTIERI STEFANIA - P.O. AVVOCATURA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 146 del 28/01/2019

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

